



# GIMNAZJUM MIEJSKIE Nr 1

im. mjra Henryka Sucharskiego

Plac Sportowy 1

76 – 100 S Ł A W N O

TEL./FAX.0598103566 NIP 499-02-40-589 REGON 331010485 PKO BP SŁAWNO 10204681- 7083-360-1

Sławno 2007-09-11

## **RADA MIEJSKA**

### **w SŁAWNIE**

Informuję, w związku tematyką sesji Rady Miejskiej, o zagadnieniach związanych z bezpieczeństwem uczniów naszej szkoły oraz o wynikach egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2006/07 i przygotowaniu placówki do roku szkolnego 2007/2008.

- I. Problem bezpieczeństwa uczniów i pracowników szkoły jest jednym z dwóch głównych priorytetów szkoły ( oprócz osiągnięcia wysokich wyników kształcenia) i dlatego od chwili objęcia przeze mnie funkcji dyrektora Gimnazjum Miejskiego Nr 1 w Sławnie (01.09.2001r.) podejmujemy w szkole szereg różnorodnych działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa warunków nauki i pracy.

Szkoła została oddzielona od stołówki (ajentka została zobowiązana do wykonania oddzielnego wejścia na stołówkę), zamontowano nowe drzwi i podczas lekcji szkoła jest zamykana.

W grudniu 2001r. zainstalowany został w szkole monitoring wizyjny wejścia do szkoły, korytarzy i pomieszczeń szkoły (aktualnie 13 kamer, z których obraz jest nagrywany w godzinach pracy szkoły). Byliśmy pierwszym gimnazjum w województwie, które zostało zaopatrzone w system monitorowania. Monitoring nie tylko ograniczył w znaczący sposób agresję wśród uczniów na przerwach, ale także poprawił czystość na terenie szkoły i spowodował znaczne zmniejszenie aktów wandalizmu. Łatwiej zauważyć też na terenie szkoły obce, podejrzane osoby.

W celu lepszego rozwiązywania problemów wychowawczych w szkole i w rodzinie od maja 2002r. zatrudniony jest w szkole w pełnym wymiarze godzin psycholog, a od 01.09.2007r. kosztem ½ etatu pracownika świetlicy, pracuje w szkole dwóch pedagogów (jeden w pełnym wymiarze zatrudnienia, drugi na ½ etatu).

Od września 2006r. rozszerzyliśmy umowę z firmą Lex Crimen w celu prowadzenia przez tę firmę wzmożonych codziennych kontroli terenów szkoły i przyległych do szkoły.

Od stycznia 2008 planujemy zatrudnienie w szkole dwóch osób do pełnienia tzw. „patroli szkolnych”. Z inicjatywą powyższą wystąpiła Komenda Powiatowa Policji w Sławnie w celu podniesienia bezpieczeństwa w rejonie gimnazjum. Zgodę na utworzenie patroli i zatrudnienie dwóch osób w gimnazjum udzielił Burmistrz Miasta Sławno. KPP przeszkoli tych pracowników i ich odpowiednio wyposaży. Osoby te zatrudnione będą w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Sławnie w ramach prac interwencyjnych w programie „Plus 50”.

Gimnazjum Miejskie Nr 1 w Sławnie uzyskało w roku szkolnym 2006/07 certyfikat udziału w programach: „Szkoła bez przemocy” oraz „Szkoła promująca zdrowie”. Realizując szereg działań wynikających z realizacji tych programów oraz szkolnych programów profilaktyki i

wychowawczego propagujemy zdrowy styl życia i wzmacniamy funkcje wychowawcze rodzin naszych uczniów. Wychowawcy klas systematycznie przeprowadzają pedagogizację rodziców. Dużej pomocy w pracy profilaktycznej z uczniami i rodzicami udziela nam Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (m.in. szkolenia dla nauczycieli, program NOE dla uczniów). Skutecznym działaniem profilaktycznym jest wyrażenie zgody przez rodziców na testowanie uczniów na ewentualne spożycie alkoholu lub narkotyków w ankiecie, którą rodzic wypełnia w momencie przyjścia dziecka do naszej szkoły.

Corocznie przeprowadzamy kilka testów i badań w ramach tych działań profilaktycznych.

W roku 2007 opracowaliśmy i wdrożyliśmy program efektywności wychowania i opieki sprawowanej nad uczniami obejmujący szereg działań, m.in.

- zmodyfikowanie systemu kar i nagród,
- opracowanie procedur postępowania w razie palenia papierosów, spożywania alkoholu, używania narkotyków przez uczniów, występowania aktów przemocy i wandalizmu,
- monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów i ewentualne kierowanie rodziców do instytucji i osób mogących udzielić pomocy w trudnych sytuacjach.
- zaplanowanie szkolenia rady pedagogicznej dotyczącego strategii postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży agresją, przemocą i uzależnieniami,
- podejmowanie przez nauczycieli form doskonalących zawodowo związanych z problematyką bezpieczeństwa w szkole (m.in. terapii pedagogicznej i socjoterapii)),
- spotkania uczniów z policjantem, kuratorem sądowym,
- poszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych wg. propozycji nauczycieli, w celu lepszego zagospodarowania czasu wolnego uczniów.

II. Szkoła do lat osiąga wysokie wyniki egzaminu gimnazjalnego. Wyniki punktowy szkoły zbliżony jest do średniej wojewódzkiej. W roku szkolnym 2007/08 z części humanistycznej szkoła osiągnęła wynik 29,9 (śr. wojewódzka 31,0), a z części matematyczno – przyrodniczej 24,5 (śr. wojewódzka 24,4). W 9-cio stopniowej skali stanikowej, gdzie 1 stanin to poziom najniższy, a 9 stanin najwyższy nasze gimnazjum osiągnęło 6 stanin (wyżej średni).

III. Przegląd szkoły dokonany w końcu sierpnia br. przez komisję „Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów szkoły” i sporządzony protokół stwierdzają, że Gimnazjum Miejskie Nr 1 w Sławnie jest dobrze przygotowane do pracy w roku szkolnym 2007/08. Przeprowadzono malowanie sufitu i ścian sali gimnastycznej szkoły, szatni w sali oraz konserwację parkietu.

W budynku szkoły w okresie wakacji wymalowane zostały trzy sale lekcyjne.

Dwa gabinety zostały adoptowane do wymogów związanych z prowadzeniem lekcji w pracowniach multimedialnych (remont instalacji elektrycznej, oświetlenia itp.). Wynika to z pozytywnego rozstrzygnięcia konkursu ministerstwa na projekt związany z otrzymaniem nowych pracowni informatycznych przez szkoły. Do końca roku 2007 mamy otrzymać dwie takie pracownie.

Szkoła jest dobrze wyposażona w sprzęt i pomoce niezbędne do prowadzenia zajęć edukacyjnych na wysokim poziomie. Kadra pedagogiczna posiada wysokie kwalifikacje, często do nauczania dwóch lub trzech przedmiotów. W gimnazjum zatrudnionych jest 45 nauczycieli, w tym 24 nauczycieli dyplomowanych.

- 4 -

DYREKTOR  
GIMNAZJUM MIEJSKIEGO Nr 1  
W SŁAWNIE  
*mgr Henryk Kudźma*